Protokół Nr XXXIV/2022
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 27 stycznia 2022 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1610

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 12 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Alicja Dolecka, Andrzej Karwaszewski.

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk74735517]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2022 rok.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2022 rok.
7. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
8. Pytania radnych i zaproszonych osób.
9. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
10. Wnioski i oświadczenia.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Obrady XXXIV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, sołtysów, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierownika GOPS oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Grzegorz Maślewski.
Protokoły z sesji XXXI, XXXII i XXXIII  zostały przyjęte bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła propozycję dodania do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Zbójno – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jacek Foksiński. Zostały przeprowadzone prace odbiorowe związane z oddanie do użytku świetlicy wiejskiej w Zbójnie. Rozstrzygnięto przetarg na modernizację stacji uzdatniania wody w Działyniu oraz przetarg na modernizację dachu pałacu w Zbójnie. Ogłoszono przetarg na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Zbójnie – teren przy stawie. Od początku roku przyjmowane są licznie deklaracje dotyczące źródeł ogrzewania. Jest obowiązek każdego właściciela nieruchomości.


Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
	Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu 27 stycznia br. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
	Głos w sprawie zabrał Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na rok 2022 wprowadzono zmiany, które spowodowały wzrost dochodów i wydatków budżetu w kwocie ogólnej 784 640 zł. Wprowadzono plan dochodów z tytułu nagrody otrzymanej przez Gminę Zbójno w konkursie „Rosnąca odporność” w kwocie 500 000 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; wprowadzono plan dochodów z tytułu pomocy finansowej otrzymanej od Gminy Czernikowo z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z budową studni głębinowej i zbiornika retencyjnego naziemnego wody czystej w mc. Działyń w kwocie 170 000 zł; wprowadzono plan dochodów z tytułu zbycia nieruchomości gruntowych w miejscowościach Obory i Klonowo w kwocie 60 500 zł; wprowadzono plan dochodów z tytułu wpływów z lat ubiegłych (zwrot naliczonego podatku VAT i refundacji z PUP za 2021 r.) oraz odsetek od środków na rachunku budżetu w kwocie 24 640 zł; zwiększono plan dochodów z tytułu dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków w kwocie 29 500 zł. Zwiększono plan wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z budową studni głębinowej i zbiornika retencyjnego naziemnego wody czystej w mc. Działyń w kwocie 571 240 zł w związku z wyższą ofertą po przetargu; wprowadzono plan wydatków na realizację zadania pn. Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Zbójnie w kwocie 256 000 zł (nagroda); zmniejszono plan wydatków na realizację zadania pn. Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego w Zbójnie – etap I (wymiana dachu na budynku Pałacu) w kwocie 62 000 zł w związku z niższą ofertą po przetargu; zmniejszono plan wydatków na realizację zadania pn. Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego w Zbójnie – etap II (przygotowanie dokumentacji na wykonanie elewacji) w kwocie 10 000 zł; wprowadzono plan wydatków na realizację zadania pn. Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego w Zbójnie – etap III (przygotowanie dokumentacji na wymianę dachu na budynku Oficyny) w kwocie 16 400 zł; wprowadzono plan wydatków bieżących na zapobieganie rozprzestrzenianiu się i profilaktykę COVID-19 w kwocie 10 000 zł (nagroda); dokonano zmiany w zakresie źródła finansowania wkładu własnego zadania pn. Modernizacja terenu rekreacji w miejscowości Zbójno w kwocie 234 000 zł (nagroda). zwiększono kwotę rezerwy ogólnej budżetu w kwocie 3 000 zł. Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą realizacji zadań bieżących przez urząd gminy, GOPS oraz Zespół Szkół w Zbójnie. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIV/211/2022 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


Ad. 5 Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2022 rok.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Na podstawie statutu Gminy Zbójno Rada oraz komisje rady działają na podstawie rocznego planu pracy. Plan pracy rady obejmuje zagadnienia i problematykę dla rozstrzygania których wyłączną właściwość posiada rada, a także wynikające z funkcji kontrolnej rady nad działalnością wójta i jednostek organizacyjnych gminy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIV/212/2022 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2022 roku podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawiła radna Renata Stancelewska informując o pracach prowadzonych nad planem rocznym prac komisji rady.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIV/213/2022 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
	Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Dotychczas obowiązująca uchwała ww. sprawie została podjęta w 2019 roku, kiedy to został zaktualizowany koszt 1 godziny usługi opiekuńczej i wynosił 26,00 zł. i specjalistycznej usługi, który wynosił 80,00 zł. Po analizie wszystkich istotnych czynników wpływających na koszt 1 godziny usługi, czyli wydatki poniesione w 2021 r. na ww. świadczenia oraz rozeznanie z końcem roku 2021 cen rynkowych ww. usług ustalono, że rzeczywisty koszt świadczenia usługi to dla usług opiekuńczych 30,00 zł./godzina oraz dla specjalistycznych usług opiekuńczych to 100,00 zł./godzina.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIV/214/2022 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Zbójno.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Pan Foksiński przedstawił zakres zmiany w pierwotnej uchwale dotyczący zapisu dodatku za wieloletnią pracę w wysokości wynikającej z ustawy o pracownikach samorządowych. Wprowadzona zmiana zniesie konieczność podejmowania tej uchwały każdego roku.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIV/215/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Pytania radnych i zaproszonych osób.
O głos poprosił radny Grzegorz Maślewski.
Radny skierował pytania do Pani Skarbnik odnośnie terminu przekazania środków finansowych dla gminy na budowę bloków mieszkalnych, czy gmina może tymi środkami obracać do czasu ich faktycznego wydania na wskazany cel oraz czy będzie mieć nadzór nad wydatkowaniem tych środków.

Głos zabrał Skarbnik Gminy.
Pani Szewczykowska poinformowała, że Gmina Zbójno nie otrzymała wspomnianego przez radnego dofinansowania i nie przystępujemy do spółki.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński przekazał informacje, że pula pieniędzy na ten cel została wyczerpana i Gmina Zbójno nie otrzymała tego dofinansowania. W przyszłości może uda się je pozyskać.

O głos poprosił radny Grzegorz Maślewski.
Radny poprosił Pana Sekretarza, żeby pozyskał informację, czy byłaby możliwość otrzymania dofinansowania na zalesienie terenów bagnistych.
 
Ad. 9 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 11 Sprawy różne.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny odniósł się do nowych przepisów prawnych regulujących zasady wypłaty ekwiwalentów dla strażaków OSP za udział w akcjach. Poprosił o możliwe jak najszybsze opracowanie projektu uchwały, która pozwoliłaby na ich wypłatę już za I kwartał. Następnie radny przypomniał o niedziałającej lampie przy szkółce w Zbójnie oraz zaproponował aby we Wielgiem przenieść punkty oświetleniowe z terenu prywatnego w miejsca o których wspominała radna Stancelewska. Radny poinformował również o cegłach leżących przy parkanie pałacowym w Zbójnie.

Głos zabrał Przewodniczący Rady.
Pan Pankiewicz nawiązał do dziwnej sytuacji wysychającego stawu w Zbójnie i jej przyczynach, gdyż wszędzie w stawach przybywa aktualnie wody.
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foskiński poinformował, że termin podjęcia uchwały odnośnie ekwiwalentu dla strażaków mija w czerwcu i do tego czasu, mimo różnych stanowisk, można wypłacać ekwiwalent na podstawie dotychczasowej uchwały. W najbliższy poniedziałek będzie miało miejsce posiedzenie Gminnego Zarządu OSP gdzie temat ten będzie omówiony. Lampa przy sadzawce została już wcześniej zgłoszona, jednak rozpatrzenie trwa dosyć długo. Sprawa lamp we Wielgiem zostanie wyjaśniona. Problem cegieł również zostanie rozwiązany. W przypadku stawu, problem ten jest znany i były próby jego rozwiązania.

Głos zabrał Tomasz Smoliński – pracownik UG Zbójno.
Pan Smoliński wyjaśnił starania poprawienia stanu wody w stawie w Zbójnie. Sprawę tą zbadał geolog, który stwierdził, że brak wody wynika z małej ilości wód opadowych, dopływających do stawu. Wykonawca pogłębiania stawu również nie zauważył rur melioracyjnych, które mogłyby być tego przyczyną.

O głos poprosiła Pani Elżbieta Jachowska – sołtys sołectwa Wielgie.
Pani Jachowska spytała, czy będzie naprawiona droga Wielgie-Sitno gdyż jest ona w opłakanym stanie i mieszkańcy bardzo się żalą z tego powodu.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poinformował, że wspomniana droga przez Panią sołtys oraz droga Działyń-Klonowo są jednymi z najgorszych dróg powiatowych przewidzianych do remontu. Jednak jeszcze chwilę to potrwa gdyż czynione są starania pozyskania odpowiednich funduszy na ich generalny remont. Będą docelowo robione nakładki w celu poprawienia jakości tych dróg.

O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna w swojej wypowiedzi odniosła się do pomysłu radnego Mężykowskiego. Poinformowała, że dopóki nie będzie możliwości przedłużenia chodnika w stronę Działynia z Wielgiego oraz naprawy drogi nie ma sensu przenoszenia lamp. Jednocześnie radna poinformowała o awarii lampy przy budynku socjalnym we Wielgiem.

O głos poprosiła Pani Elżbieta Jachowska – sołtys sołectwa Wielgie.
Sołtys poinformowała o problemie śmieci przed budynkiem socjalnym w centrum wsi. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński w odpowiedzi Pani sołtys poinformował, że czynionych było wiele starań w związku z nieporządkiem przy budynku socjalnym i ciężko jest coś wyegzekwować od tych mieszkańców.

Głos zabrała radna Iwona Tomaszewska.
Radna poinformowała o kolejnej edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i działaniach na terenie gminy.

Ad. 12 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

